
UCHWAŁA NR XXXIV/334/2018
RADY GMINY PRZODKOWO

z dnia 7 września 2018 r.

w sprawie usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Przodkowo

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018, poz. 994 ze zm.) oraz  art. 12 ust. 1 - 5 ustawy z dnia 26 października 1982 roku 
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2018 poz. 310 ze zm.). Rada Gminy 
w Przodkowie uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu i poza miejscem sprzedaży.

1. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży prowadzi 
się w sklepach:

1) branżowych z napojami alkoholowymi,

2) winno – cukierniczych,

3) ogólno spożywczych i spożywczo – przemysłowych z wyodrębnionym stoiskiem.

2. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży prowadzi się w:

1) restauracjach, zajazdach, gospodach i karczmach,

2) barach gastronomicznych i piwnych,

3) kawiarniach,

4) winiarniach (napoje do 18% alkoholu)

5) pijalniach piwa (napoje o zawartości do 4,5% oraz piwo)

3. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem 
sprzedaży może być prowadzona w godzinach otwarcia placówek.

4. Punkty sprzedaży napojów alkoholowych  przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży nie mogą 
być usytuowane  w odległości mniejszej niż 20 m a punkty sprzedaży i podawania napojów alkoholowych 
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, w odległości nie mniejszej niż 50 m od granicy obiektu 
chronionego:

1) szkół i innych placówek oświatowo – wychowawczych i opiekuńczych,

2) kultu religijnego,

3) zakładów opieki zdrowotnej i społecznej,

4) obiektów sportowych z zastrzeżeniem § 3 pkt 2a

5) innych miejsc masowych zgromadzeń.

5. Pomiaru odległości dokonuje się po ciągach komunikacyjnych najkrótszą drogą dojścia  do najbliższego 
wejścia na teren ogrodzonej posesji obiektu chronionego do wejścia do punktu sprzedaży napojów alkoholowych.

6. Minimalna odległość sprzedaży napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży 
i poza miejscem sprzedaży od wejścia na plażę, kąpieliska i basenu wynosi 150 m.

§ 2. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży i poza miejscem 
sprzedaży może być prowadzona tylko w budynkach o charakterze stałym.

§ 3. Sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w czasie i miejscu organizowanych imprez 
plenerowych może być prowadzona na podstawie oddzielnego zezwolenia.

1. Sprzedaż, podawanie i spożywanie napojów alkoholowych może odbywać się na imprezach plenerowych 
tylko za zezwoleniem i tylko w miejscach do tego wyznaczonych tj:

Id: 68705B4F-833D-4C30-9BEC-8DD241D82A5B. Podpisany Strona 1



1) na stadionie sportowym w Przodkowie,

2) na placach wyznaczonych przez Sołtysa wsi, w której organizowana jest impreza.

§ 4. Traci moc uchwała Nr III/30/2003 Rady Gminy Przodkowo z dnia 27 lutego 2003 roku w sprawie 
określenia zasad usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Przodkowo.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku  Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Przodkowo

Dariusz Toporek

Id: 68705B4F-833D-4C30-9BEC-8DD241D82A5B. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

W dniu 10 stycznia 2018 r. sejm uchwalił ustawę o zmianie ustawy o wychowaniu w

trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie imprez masowych (Dz.U. 2018

r. poz. 310). Znowelizowana ustawa o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi weszła

w życie z dniem 9 marca 2018 r. Powyższe wiąże się z koniecznością podjęcia przez Radę Gminy

Przodkowo nowych uchwał określających maksymalną liczbę zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych

na terenie gminy oraz zasady usytuowania na terenie gminy miejsc sprzedaży i podawania napojów

alkoholowych.

Kwestię zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych regulowała

dotychczas uchwała nr III/30/2003 z dnia 27 lutego 2003 r. Dotychczasowa odległość 70 m, mierzoną w

linii prostej zastępuje się odległością 50 m, z tym, że odległość będzie mierzona od drzwi wejściowych tzw.

obiektu chronionego do drzwi wejściowych punktu sprzedaży lub podawania napojów alkoholowych.

Zgodnie z art. 12 ust.5 w/w ustawy przed podjęciem niniejszej uchwały Rada Gminy Przodkowo

zasięga opinii jednostek pomocniczych gminy. W gminie Przodkowo funkcjonuje 15 sołectw, które

zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.

Podjęcie przedmiotowej uchwały jest zatem konieczne.

Id: 68705B4F-833D-4C30-9BEC-8DD241D82A5B. Podpisany Strona 1




